1

ニュースリリース
報道関係各位

 新最高投資責任者（CIO）就任のお知らせ
2025年 1月 15日

SBIレオスひふみ株式会社
レオス・キャピタルワークス株式会社

SBIレオスひふみ株式会社の傘下で投資信託「ひふみ」シリーズを運用するレオス・キャピタルワークス株式会
社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：藤野 英人、以下「当社」）は、このたび最高投資責任者（Chief
Investment Officer、以下「CIO」）に湯浅光裕（ゆあさ みつひろ）が 2025年 2月 1日付で就任することが決定
いたしましたので、お知らせいたします。

■交代の背景■
当社はこれまで、国内株式や外国株式、国内外債券、未上場株式など、多様なアセットクラスを投資対象とした
投資信託を運用・販売してまいりました。今後、より高い付加価値をお客様にお届けするためには、グローバル
な視点と柔軟な投資戦略を実行するとともに、当社の投資哲学を継承しながら運用チームを牽引できるリーダー
シップが求められると考えております。
こうした背景を踏まえ、創業当初から当社の運用の中核を担い、グローバルな投資経験と運用実績を兼ね備えた
湯浅を新たに CIOとして任命することといたしました。これまで CIOを務めてきた藤野は、SBI レオスひふみ株
式会社の経営に加え、自身が運用責任者を務める「ひふみ投信」シリーズおよび「ひふみクロスオーバーpro」の
運用に専念することで、引き続きお客様に付加価値を提供してまいります。

■新 CIO略歴■

湯浅 光裕（ゆあさ みつひろ）
ロスチャイルド・アセット・マネジメント、ガートモア・アセットマネジメントを経て、
2003年当社創業。取締役就任。新興企業・成長企業への調査・運用経験が長く、主に
国外の機関投資家向けファンドの運用に従事。2019 年 10 月よりひふみワールドシリ
ーズの運用責任者を務める。2020年当社代表取締役副社長に就任（現任）。2024年 SBI
レオスひふみ株式会社代表取締役副社長グループ COOに就任（現任）

■新 CIO湯浅から皆様へ■
みなさま、いつも大変お世話になっております。この度レオス・キャピタルワークスの CIOを担うことになりま
した湯浅です。新任 CIOとして、これまでの運用哲学を踏襲し、よりグローバルな視点での運用戦略・能力の向
上を目指してまいります。レオス・キャピタルワークスは今年 22 年目を迎え、ますます多くのお客様に投資機
会を持っていただけるように邁進しております。
どのような市場環境においても、柔軟かつ迅速な対応でお客さまへ一層の成果をお届けできるよう運用チーム全
体で尽力してまいります。

2

■前 CIO藤野から皆様へ■
当社がより強固な組織へと成長するために、CIO の交代を実施しました。これにより、
当社の運用がより円滑化し、会社全体のファンドのパフォーマンス向上に大きく寄与
すると考えております。私自身、CIO の業務から離れることで、ひふみシリーズの運用
や SBI レオスひふみ株式会社の経営に専念し、お客様や株主の皆様への価値提供に力
を注いでまいります。
今回の CIO 交代は、当社の成長戦略をより一層加速させるための前向きなステップで
す。新たに CIO となる湯浅がグローバルな視点で柔軟かつ機動的な投資を率いること
で、多様化するニーズに的確に応えられる体制が築かれていくと確信しています。

＜ご注意＞
ニュースリリースの内容は開示時点における情報を基に作成しており、内容の正確性・完全性を保証するものではな
く、また記載されている内容は予告なく変更される場合があります。投資信託は預金等や保険契約とは異なり金利や
相場等の変動により、元本欠損が生じる可能性があります。投資信託毎にリスクや費用等は異なるため、ご購入の際
は、事前に投資信託説明書（交付目論見書）、目論見書補完書面等の内容を十分にお読みください。

■レオス・キャピタルワークス株式会社について■
レオス・キャピタルワークスは「資本市場を通じて社会に貢献します」という経営理念のもとに 2003 年に創業した資
産運用会社です。運用・販売する投資信託「ひふみ」シリーズは、守りながらふやす運用でお客様の長期にわたる資産
形成を応援します。また投資顧問業においては、国内外の企業年金基金、機関投資家のお客様の資産を受託、運用して
おります。レオス・キャピタルワークスは SBI レオスひふみ株式会社（証券コード: 165A) のグループ会社です。
https://www.rheos.jp/
投資信託にかかる費用・リスク https://www.rheos.jp/policy/risk/

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 1151 号 一般社団法人投資信託協会会員 一般社団法人日本投資顧問業協会会員

https://www.rheos.jp/
https://www.rheos.jp/policy/risk/